
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года № 341/72

г. Тара

О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района 
от 04.03.2020 № 395/72 «О бюджетном процессе в Тарском муниципальном

районе Омской области»

В соответствии с п. 3.2 ст. 160.1 и п. 4 ст. 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарского муниципального 
района Омской области Совет Тарского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тарском муниципальном 
районе Омской области, утвержденное решением Совета Тарского 
муниципального района Омской области от 04.03.2020 № 395/72 (далее -  
Положение) следующие изменения:

1) абзац пятнадцатый статьи 6, статью 10 исключить;
2) в пункте 2 статьи 9:
а) в абзаце первом слова «утвердившим программу муниципальным 

правовым актом» заменить словами «перечнем и структурой муниципальных 
программ Тарского муниципального района Омской области, определенными 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области»;

б) в абзаце втором слова «сроки, установленные» заменить словами 
«порядке и сроки, которые установлены»

в) в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» 
заменить словами «1 апреля текущего финансового года»

3) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1 статьи 15 слова «и (или) 
предоставляемых другим бюджетам» исключить.

4) абзац второй пункта 1 статьи 23 изложить в следующей редакции: 
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении районного бюджета 
представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения 
бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального



задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, 
проект решения об исполнении районного бюджета, иная бюджетная отчетность 
об исполнении районного бюджета, бюджетная отчетность об исполнении 
консолидированного бюджета Тарского муниципального района, иные 
документы, предусмотренные бюджетным законодательством.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета 
Тарского муниципального района С.А. Финагин

Глава Тарского муниципального района


